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Svar på interpellation ställd av Martin Nigals (SD) 
angående utrymningsplan för Huddinge kommun 
 
Interpellationen tar upp viktiga och aktuella frågor. Som kommun måste vi vara redo 
att hantera alla typer av händelser, snabbt kunna ställa om och ha förmåga att 
samarbeta med andra när en samhällsstörning inträffar. Det har inte minst de senaste 
åren lärt oss. Kommunens fokus har därför varit att säkerställa att det finns planer och 
en organisation som har den kompetens och erfarenhet som krävs vid krissituationer. 
Detta har också varit fokus i utbildning och övning.  
 
I plan för krishantering och extraordinära händelser och dess underliggande dokument 
finns delar av innehållet som kan ingå i en utrymningsplan. I denna plan beskrivs 
krisberedskapens organisation och dokumentet är utformat för att vara flexibelt och 
användbart vid olika scenarion. Den togs fram 2019 och finns att tillgå på Insidan 
(Huddinge kommuns intranät för anställda). En sammanfattning av de olika delarna i 
planen är hur kommunen organiserar sig i krisorganisation och att se till att viktiga 
funktioner upprätthålls och utförs. Det handlar exempelvis om kommunikation, 
verksamhetssamordning, lägesbild, logistik och extern samverkan. En analys- och 
planeringsfunktion arbetar med långsiktiga perspektiv. 

I händelse av en utrymningssituation av den omfattning som beskrivs i interpellationen 
(exempelvis vid krig eller naturkatastrofer) använder kommunen sig även av 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och deras vägledning för 
storskalig utrymning. Denna information finns tillgänglig på deras hemsida.  

I de fall en utrymning ska utföras sker det i samverkan mellan olika aktörer som 
Länsstyrelsen, polisen, brandförsvaret och kommunen som genomför sina respektive 
delar. Just dessa aktörer har kommunen en regelbunden och omfattande samverksam 
med i Samverkan Stockholmsregionen (SSR), ett arbete som under pandemin och 
Rysslands invasionskrig mot Ukraina har intensifierats. Ansvarsförhållanden och 
förmåga gällande planering och utförande på olika nivåer är under utredning på 
uppdrag av regeringen.  

För kommunens del kan samlingsplatser eller transport vara en del av ansvaret. Efter 
utrymningen ska människor inkvarteras. Det kan bli aktuellt i en annan del av 
Huddinge eller hos hjälpande grannkommuner.  

Avslutningsvis ser jag ett behov av att kommunen tydliggör och tillgängliggör 
information om utrymning och andra krissituationer och möta det informationsbehov 
som medborgarna har.  
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Daniel Dronjak 
Kommunstyrelsens ordförande (M) 


